

Cliente: AIR CANADA
 Obra: Av. Córdoba 656
 Presupuesto: OPCIONALES Y ALTERNATIVAS
 Fecha: 20/01/2006

Atención: Sr. Alex Obaditch

Rubro-Item	Descripción	O/A	Cant.	U	Unitario	Diferencia
1,00	PISO DE ALFOMBRA					
1,01	Alfombra en rollo modelo Office I, de Meller		150,00	M2	\$ 36,23	\$ 5.433,75
	Subtotal PISO DE ALFOMBRA					\$ 5.433,75
	Subtotal DIFERENCIA PISO DE ALFOMBRA					\$ 3.105,00
2,00	REVESTIMIENTOS					
2,01	Revestimiento de cristal pintado sobre pared de Atención al público		39,00	M2	\$ 207,00	\$ 8.073,00
	Subtotal CRISTAL PINTADO					\$ 8.073,00
	Subtotal DIFERENCIA CRISTAL PINTADO					\$ 5.382,00
3,00	REVESTIMIENTOS					
3,01	Pared revestida en Alucobond frente meeting room		1,00	GL	\$ 8.625,00	\$ 8.625,00
	Subtotal ALUCOBOND					\$ 8.625,00
	Subtotal DIFERENCIA REVESTIMIENTO ALUCOBOND					\$ 2.297,00
3,00	AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCIÓN					
3,01	Sistema de volumen aire variable (VAV), compuesta de 2 equipos centrales de condensación por agua. Marca YORK modelo BWX07.		2,00	U	\$ 18.415,53	\$ 36.831,05
	Subtotal SISTEMA VAV					\$ 36.831,05
	Subtotal DIFERENCIA SISTEMA VAV					\$ 5.298,62
4,00	ARTEFACTOS SANITARIOS					
4,01	Provision mesada Gris mara		4,40	M2	\$ 287,50	\$ 1.265,00
4,02	Zocalo para mesadas		14,30	ML	\$ 32,20	\$ 460,46
4,03	Colocación mesadas Gris mara		5,00	U	\$ 289,80	\$ 1.449,00
4,04	Bachas p/ baños acero inoxidable "mi pileta"		4,00	U	\$ 97,75	\$ 391,00
4,05	Inodoro pedestal ferrum Andino		4,00	\$	\$ 86,25	\$ 345,00
4,06	Grifería FV línea Allegro cromo		4,00	U	\$ 185,15	\$ 740,60
4,07	Grifería monocomando FV color cromo p/ coffee		2,00	U	\$ 202,17	\$ 404,34
4,08	Traforos		6,00	U	\$ 57,50	\$ 345,00
4,09	Colocación de artefactos sanitarios		8,00	U	\$ 28,75	\$ 230,00
4,10	Tapas para inodoro		4,00	U	\$ 69,00	\$ 276,00
	Subtotal ARTEFACTOS SANITARIOS					\$ 5.906,40
	Subtotal DIFERENCIA REACONDICIONAMIENTO SANITARIOS					\$ 5.906,40
5,00	REVESTIMIENTO SANITARIOS					
5,01	Desmonte revestimiento ceramico en servicios PB		1,00	GL	\$ 644,10	\$ 644,10
5,02	Provisión de ceramicos		100,00	M2	\$ 27,12	\$ 2.712,00
5,03	Colocación de ceramicos		90,00	M2	\$ 24,86	\$ 2.237,40
	Subtotal REVESTIMIENTO SANITARIOS					\$ 5.593,50
	Subtotal DIFERENCIA REEMPLAZO DE REVESTIMIENTO EN SANITARIOS					\$ 5.593,50
6,00	PISO CERAMICO					
6,01	Provisión de piso ceramicos		17,00	M2	\$ 37,29	\$ 633,93
6,02	Colocación de piso ceramicos		15,50	M2	\$ 25,99	\$ 402,85
	Subtotal PISOS CERAMICOS					\$ 1.036,78
	Subtotal DIFERENCIA REEMPLAZO DE PISOS EN SANITARIOS					\$ 1.036,78

Cliente: AIR CANADA
 Obra: Av. Córdoba 656
 Presupuesto: OPCIONALES Y ALTERNATIVAS
 Fecha: 20/01/2006

Atención: Sr. Alex Obaditch

Rubro-Item	Descripción	O/A	Cant.	U	Unitario	Diferencia
7,00	CORTINAS					
7,01	Cortinas roller para ventanas frente y contrafrente		42,00	M2	\$ 175,15	\$ 7.356,30
	Subtotal CORTINAS					\$ 7.356,30
	Subtotal DIFERENCIA CORTINAS					\$ 3.105,90
8,00	PANTALLA PROYECCIÓN alternativa 1					
8,01	Pantalla electrica Da Lite Slimline 1.70x1.27		1,00	U	\$ 2.101,80	\$ 2.101,80
8,02	Control remoto para pantalla electrica		1,00	U	\$ 316,40	\$ 316,40
8,03	Instalación pantalla		1,00	U	\$ 395,50	\$ 395,50
	Subtotal PANTALLA DE PROYECCIÓN alternativa 1					\$ 2.813,70
	Subtotal DIFERENCIA PANTALLA alternativa 1					\$ 2.813,70
9,00	PANTALLA PROYECCIÓN alternativa 2					
9,01	Microcinema electrica 1.70x1.27 m		1,00	U	\$ 1.233,40	\$ 1.233,40
9,02	Control remoto para pantalla electrica		1,00	U	\$ 316,40	\$ 316,40
9,03	Instalación pantalla		1,00	U	\$ 395,50	\$ 395,50
	Subtotal PANTALLA DE PROYECCIÓN alternativa 2					\$ 1.945,30
	Subtotal DIFERENCIA PANTALLA alternativa 2					\$ 1.945,30
10,00	PROYECTOR alternativa 1					
10,01	Proyector Hitachi modelo Illumina PJ-LC7 resolución SVGA, 1500 ANSI Lumenes, sin zoom		1,00	U	\$ 3.149,31	\$ 3.149,31
	Subtotal PROYECTOR alternativa 1					\$ 3.149,31
	Subtotal DIFERENCIA PROYECTOR alternativa 1					\$ 3.149,31
11,00	PROYECTOR alternativa 2					
11,01	Proyector NEC LT-180 alta resolución XGA, 2000 ANSI Lumenes, con zoom		1,00	U	\$ 5.559,60	\$ 5.559,60
	Subtotal PROYECTOR alternativa 2					\$ 5.559,60
	Subtotal DIFERENCIA PROYECTOR alternativa 2					\$ 5.559,60
12,00	CENTRAL TELEFONICA					
12,01	Central telefonica Panasonic TD100, con gabinete TDA100, fuente de alimentación, placa de líneas analógicas, placas de internos, voice mail, tratendedor y teléfono de programación. Incluye programación e intalación.		1,00	U	\$ 12.530,44	\$ 12.530,44
	Subtotal CENTRAL TELEFONICA					\$ 12.530,44
	Subtotal DIFERENCIA CENTRAL TELEFONICA					\$ 12.530,44

Ciente: AIR CANADA
Obra: Av. Córdoba 656
Presupuesto: OPCIONALES Y ALTERNATIVAS
Fecha: 20/01/2006

Atención: Sr. Alex Obaditch

Rubro-Item	Descripción	O/A	Cant.	U	Unitario	Diferencia
13,00	INSTALACIÓN ELECTRICA alternativa 1					
13,01	UPS marca MERLIN GERIN de 3 KVA con 2 horas de autonomía. Incluye instalación y battery pack adicional.		1,00	U	\$ 11.723,70	\$ 11.723,70
	Subtotal INSTALACIÓN ELECTRICA alternativa 1					\$ 11.723,70
	Subtotal DIFERENCIA INSTALACIÓN ELECTRICA alternativa 1					\$ 11.723,70
14,00	INSTALACIÓN ELECTRICA alternativa 2					
14,01	UPS marca MERLIN GERIN de 4,5 KVA con 5 horas de autonomía. Incluye instalación y battery pack adicional.		1,00	U	\$ 18.101,40	\$ 18.101,40
	Subtotal INSTALACIÓN ELECTRICA alternativa 2					\$ 18.101,40
	Subtotal DIFERENCIA INSTALACIÓN ELECTRICA alternativa 2					\$ 18.101,40
15,00	REVESTIMIENTO COLUMNAS					
15,01	Desmonte de marmol en columnas		1,00	U	\$ 429,40	\$ 429,40
15,02	Revestimiento de cristal pintado sobre columnas		20,00	M2	\$ 203,40	\$ 4.068,00
	Subtotal REVESTIMIENTO COLUMNAS					\$ 4.497,40
	Subtotal DIFERENCIA REVESTIMIENTO COLUMNAS					\$ 4.497,40
16,00	CRISTALES					
16,01	Desmonte de cristales existente s/ fachada		1,00	GL	\$ 542,40	\$ 542,40
16,02	Provisión y colocación de laminado de seguridad 5+5 incoloro con PVB multicapa marca Silent Glass c/ sellador		22,00	M2	\$ 339,00	\$ 7.458,00
	Subtotal CRISTALES					\$ 8.000,40
	Subtotal DIFERENCIA CRISTALES FACHADA					\$ 6.496,94

Total Presupuesto con Alternativas y Opcionales 1 **\$ 72.936,69**

Total Presupuesto con Alternativas y Opcionales 2 **\$ 80.856,27**

Nota: Estos precios no incluyen IVA.

Plazo de Entrega: 90 días

Forma de Pago: A convenir

Arq. Ana Moreno
Contract